
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2020/20735]
3 APRIL 2020. — Besluit van de Waalse Regering ter vereenvoudiging

van de delegaties vervat in de wetgevingen die van toepassing zijn op het vervoer van afvalstoffen

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 27 juni 1996 betreffende de afvalstoffen;
Gelet op het rapport van 24 maart 2020 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van

11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die
in september 1995 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de
gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, artikel 3, § 1;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid die het niet mogelijk maakt het advies van de afdeling wetgeving van de

Raad van State af te wachten binnen een tot vijf dagen teruggebrachte termijn, met name vanwege het onontbeerlijk
vervoer van gevaarlijke afvalstoffen uit ziekenhuizen dat voortduurt tijdens de crisisperiode van het coronavirus
COVID-19 en de onmiddellijke noodzaak om snel te kunnen reageren voor het verlenen van de erkenningen aan de
vervoerders van afvalstoffen die een beslissing op het niveau van de Minister van Leefmilieu niet mogelijk maakt;

Gelet op het gebrek aan toegevoegde waarde van een ministeriële beslissing over dossiers m.b.t. de erkenning van
de vervoerders van afvalstoffen;

Overwegende dat de Administratie geobjectiveerde verslagen en analyses opstelt die niet betwistbaar zijn wat
betreft de erkenningen; dat deze analyses in sommige gevallen worden bevestigd door het onderhandelde advies van
een Erkenningscommissie die is samengesteld uit meerdere leden;

25105BELGISCH STAATSBLAD — 08.04.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
04
-2
02
0



Overwegende dat de Administratie voor elke erkenning nagaat of alle reglementaire bepalingen worden
nageleefd; dat de Administratie ook overgaat tot het eventueel horen van de betrokken belanghebbenden;

Overwegende dat een ministerieel kabinet geen roeping heeft om het werk van de Administratie te herhalen;
Gelet op het belang van een administratieve vereenvoudiging;
Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :
HOOFDSTUK I. — Wijzigingen in het besluit van de Waalse Gewestexecutieve

van 9 april 1992 betreffende de gevaarlijke afvalstoffen

Artikel 1. In paragraaf 5 van artikel 36 van het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 9 april 1992 betref-
fende de gevaarlijke afvalstoffen, laatst gewijzigd bij het besluit van 13 juli 2017 tot wijziging van verscheidene
besluiten ten gevolge van de ontbinding van de ″Office wallon des déchets″ (Waalse dienst voor afvalstoffen), wordt de
eerste zin in volgende lezing vastgesteld: ″De Administratie doet uitspraak over de erkenningsaanvraag en legt de
vereiste bijzondere voorwaarden op.″

Art. 2. In artikel 38 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden ″De Minister″ vervangen door de woorden ″De Administratie″;

2° in het tweede lid worden de woorden ″De Minister″ vervangen door de woorden ″De Administratie″;

3° in het tweede lid worden de woorden ″aan de Administratie″ opgeheven.

Art. 3. In artikel 39 van hetzelfde besluit worden de woorden ″De Minister″ vervangen door de woorden ″De
Administratie″.

Art. 4. In artikel 51 van hetzelfde besluit worden de woorden ″de Minister″ vervangen door de woorden ″de
Administratie″.

Art. 5. In artikel 53 van hetzelfde besluit, laatst gewijzigd bij het besluit van 13 juli 2017, wordt het laatste lid
vervangen als volgt:

″De Administratie doet uitspraak over de overdrachtaanvraag nadat zij de vooraf erkende verantwoordelijke
persoon heeft gehoord.″.

Art. 6. In artikel 55, laatste lid, van hetzelfde besluit worden de woorden ″De Minister″ vervangen door de
woorden ″De Administratie″.

Art. 7. In artikel 56, laatste lid, van hetzelfde besluit worden de woorden ″De Minister″ vervangen door de
woorden ″De Administratie″.

Art. 8. In artikel 57 van hetzelfde besluit worden de woorden ″De Minister″ vervangen door de woorden ″De
Administratie″.

Art. 9. Artikel 58 wordt vervangen als volgt: ″Art. 58. De Administratie mag de erkenning intrekken indien de
verantwoordelijke persoon niet meer in staat is om zijn opdrachten behoorlijk te vervullen, en alleen in dat geval. De
Administratie hoort eerst de belanghebbende en de exploitant.″.

Art. 10. In artikel 77 van hetzelfde besluit wordt het tweede lid vervangen als volgt: ″In afwijking van het vorige
lid kan de Administratie de verschillende bestaande erkenningen wijzigen indien de vooraf opgelegde voorwaarden
niet overeenstemmen met de bepalingen van dit besluit. De Administratie moet haar behoorlijk gemotiveerde
beslissing binnen zes maanden na de inwerkingtreding van dit besluit bekendmaken.″.

HOOFDSTUK II. — Wijzigingen in het besluit van de Waalse Gewestexecutieve
van 9 april 1992 betreffende de polychloorbifenylen en polychloorterfenylen

Art. 11. In artikel 9 van het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 9 april 1992 betreffende de
polychloorbifenylen en polychloorterfenylen worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de woorden ″aan de Minister″ vervangen door de woorden ″aan de Administratie″;

2° de woorden ″ de Minister″ vervangen door de woorden ″de Administratie″.

HOOFDSTUK III. — Wijzigingen in het besluit van de Waalse Regering
van 30 juni 1994 betreffende de ziekenhuis- en gezondheidsafval

Art. 12. In artikel 19 van het besluit van de Waalse Regering van 30 juni 1994 betreffende de ziekenhuis- en
gezondheidsafval worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid worden de woorden ″kan de ″Office″ de Minister voorstellen″ vervangen door de woorden
″kan de Administratie voorstellen″;

2° in hetzelfde lid de woorden ″De Minister″ vervangen door de woorden ″De Administratie″.

HOOFDSTUK IV. — Slotbepalingen

Art. 13. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 14. De op de datum van bekendmaking van dit besluit begonnen procedures worden voortgezet
overeenkomstig de eerder geldende regels.

Art. 15. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 3 april 2020.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,
C. TELLIER

25106 BELGISCH STAATSBLAD — 08.04.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
04
-2
02
0


